
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

279Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Fevereiro de 2024 • Edição V X I V

ld: 125271A6CDAA971C 
OLHO D' ÂGUA DO PIAUÍ 

ESTADO DO PIAUÍ 

ORDEM 
1º 
2º 
3º 
4º 
5º 

ORDEM 
1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 

Prefeitura Municipal de Olho D' Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01 .612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

EDITAL DE CONVOÇÃO Nº 001/2024 

O Prefeito Municipal de Olho D'Água do Piaui, Estado do Piauí, Antônio Leal Da 
Silva , no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a realização de teste seletivo simplificado para contratação 
de , cuidador, auxiliar de sala, professores temporários de edital nº 001 /2024; 

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos no referido certame; 

CONSIDERANDO, por conseguinte, o reinicio do período letivo com atividades 
à distância e a existência de necessidade de professor temporário. 

RESOLVE 

Art. 1° -Convocar o candidato abaixo relacionado, para que no prazo máximo de 
48h (quarenta e oito) horas compareçam à Secretaria Municipal de Educação de 
Olho D'Água do Piauí, munidos de cópia dos documentos constantes no Art. 2°, 
visando à formalização da contratação. 

CARGO: AGENTE DE SUPORTE EM EDUCAÇÃO: CUIDADOR 

CANDIDATO NC SITUACÃO 
LUANA MARIA DA SILVA FERREIRA 34 APROVADO 
ROSEANY FREIRE ARAUJO 34 APROVADO 
MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA 34 APROVADO 
ROMULO CARVALHO DE SOUSA LIMA 33 APROVADO 
KAROLAYNE BARBOSA LIMA 31 APROVADO 

CARGO: AGENTE DE SUPORTE EM EDUCAÇÃO: AUXILIAR DE SALA 

CANDIDATO NC SITUACÃO 
ADÃO LUIS DE SOUSA 42 APROVADO 
CRISTIANA SOUSA E SILVA COIMBRA 42 APROVADO 
LINDINALVA DE SOUSA LIMA 42 APROVADO 
GORETE RODRIGUES DA SILVA 42 APROVADO 
LUCINDA DA SILVA CALLADO SOUSA 42 APROVADO 
LEIDIANE OLIVEIRA GOMES RODRIGUES 42 APROVADO 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS (ZONA 
RURAL) 

ORDEM CANDIDATO NC SITUACÃO 
1º 
2º 
3º 
4º 

ANDREA DE SOUSA RAMOS 65 APROVADO 
MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 61 APROVADO 
MARIA DAS DORES DE LIMA 60,5 APROVADO 
CRISTINA MARIA DA SILVA 60,5 APROVADO 

Art, 2º - O convocado deverá apresentar os seguintes documentos: 

1. RG e CPF; 

li. Comprovante de Residência ; 

Il i. Comprovante de quitação com Justiça Eleitoral; 

IV. Quitação com serviço militar, se do sexo masculino; 

V . Atestado médico de aptidão tisica e mental para o exercício; 

VI. Assinar termo de compromisso de inexistência de impedimentos legais para 
exerclcio do cargo; 

VII. comprovante de habilitação para o cargo, conforme edital do teste seletivo. 

Art. 3° - O inciso das atividades está previsto para o primeiro dia útil após a 
assinatura do contrato. 

Art. 4° - O não comparecimento importará em desistência tácita do certame. 

Art. 5º - Publique-se o presente edital no Diário Oficial dos Municípios para a 
produção de seus efeitos legais. 

Olho D'Água do Piauí - PI , 23 de fevereiro de 2024. 

cÂ/sto -Zf clL >P~ 
Prefeito Municipal 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 

ld:125271A6CDAASE79 
OLHO D'AOUA DO PIAUt ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Olho Dágua do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86) 3294-0006 
CEP 64468-000- Olho D'Água do P/auf C.N.PJ 01.612.595/0001-07 
e-mail: prefmo/hodaoua@hotmafl.com 

ERRATA AO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023/PMOD/PI 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023/PMOD/PI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 023/2023/PMOD/PI 

PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO TERMO DE CONTRATO DE SERVIÇOS DA 
DISPENSA N2 004/2023 CELEBRADO EM 05 DE JANEIRO DE 2023 COM OBJETIVO 
DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE E GESTÃO PÚBLICA, ASSISTtNCIA E 
SUPORTE TfCNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, QUE 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OLHO DÁGUA DO PIAUÍ-PI E A EMPRESA SISLOC
SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, CNPJ 09.295.258/0001-37 

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA DO PIAUÍ-PI, 
inscrita no CNPJ nº 01.612.595/0001-07, com sede da Avenida Nossa Senhora das Dores 659, representa 
neste ato pelo seu Prefeito Municipal, ANTÔNIO LEAL DA SILVA, e de outro SISLOC-SISTEMA DE LOCAÇÃO 
CONTÁBIL LTDA, CNPJ n2 09.295.258/0001-37, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente 
instrumento de aditivo de contrato com as cláusulas e condições a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO: 
O presente contrato tem por objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA INTEGRADO DE CONTABILIDADE E GESTÃO PÚBLICA, ASSISTÊNCIA E SUPORTE TfCNICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE OLHO DÁGUA DO PIAUÍ-PI; 

CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR E PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 
O presente contrato tem o prazo de vigência aditado em 12 meses, de 02/01/2024 a 31/12/2024 com valor 
mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais) e valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais); 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente aditivo de contrato correrão por conta de RECURSOS PRÓPRIOS; 

CLÁUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial em tudo o que não 
contrariar o presente termo de aditivo que faz parte integrante do contrato celebrado em 05 de Janeiro de 
2023, tendo seus efeitos retroativos a 02/01/2024; 

CLÁUSULA QUINTA- DO FORO: 
Fica eleito o foro de Olho Dágua do Piauí, Estado do Piauí, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios oriundos da execução deste contrato; 

E, por estarem justos e acertados, firmam o presente termo de aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, 
na presença das testemunhas abaixo nomeadas, para surtir seus efeitos legais. 

Testemunhas: 

Nome: 
CPF: 

Nome: 

CPF: 

OLHO DÁGUA DO PIAUÍ (PI) 22 de Fevereiro de 2024 

CONTRATANTE: ____________ _ 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

CONTRATADA: _____________ _ 

SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA 
CNPJ N2 09.295.258/0001-37 

ASSESSORIA DO MUNlciPIO: 

Assessor Jurídico 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

